
障害訪問介護料金表

サービスに要する時間

１． サービス利用料金 2,450 円 3,880 円 5,640 円 6,440 円 7,240 円

２．
うち介護保険から給付
される金額

2,205 円 3,492 円 5,076 円 5,076 円 6,516 円

３．
サービス利用に係る自
己負担金（１）－（２） 245 円 388 円 564 円 1,364 円 724 円

サービスに要する時間

１． サービス利用料金 1,010 円 1,460 円 1,890 円 2,290 円 2,640 円

2.
うち介護保険から給付
される金額

909 円 1,314 円 1,701 円 2,061 円 2,376 円

3.
サービス利用に係る自
己負担金（１）－（２） 101 円 146 円 189 円 229 円 264 円

＊ 初回加算 初回訪問時に２００円加算されます。

＊ 特別地域加算 全利用料に15％加算されます。（全地域が対象）

＊ 処遇改善加算Ⅰ 全利用料に３０．３％加算されます。

生活援助

30分未満
30分以上
45分未満

45分以上
1時間未満

1時間以上
１時間15分未

満

1時間15分以上
１時間半未満

身体介護

30分未満
30分以上
1時間未満

1時間以上
1時間半未満

1時間半以上
２時間未満

２時間以上
2時間半


